
Id: RUOZL-AQVAV-WDMZS-SPWXS-LFLOW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/28/2011
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm. ) Rada Gminy 
Krośnice uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób przeprowadzenia konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność na terenie gminy 
Krośnice. 

2. Konsultacje prowadzone są z uwzględnieniem zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

§ 3. 1. Konsultacje rozpoczyna się poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Krośnice , na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Krośnice ogłoszenia 
Wójta Gminy Krośnice o rozpoczęciu konsultacji, zawierającego: przedmiot, termin, zakres oraz formę konsultacji, 
wraz z projektem aktu prawa miejscowego. 

2. W zależności od potrzeb ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. 

3. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni od dnia opublikowania ogłoszenia Wójta Gminy 
Krośnice w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Krośnice. 

§ 4. 1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi przeprowadza się w jednej z następujących form: 

a) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych; 

b) konsultacje pisemne; 

c) konsultacje z użyciem strony internetowej Gminy (formy uwzględniające użycie technik informatycznych np.: 
ankiety internetowe, email), 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Za termin otrzymania opinii i informacji w sprawie konsultowanych projektów aktu prawa miejscowego lub 
projektów programu współpracy, uznaje się datę wpływu informacji do Urzędu Gminy Krośnice. 

4. Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych sporządza się protokół, którego 
integralną częścią jest lista obecności uczestników spotkania. 

5. Termin wyrażenia opinii przez organizację pozarządowe nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 
zamieszczenia ogłoszenia o konsultacjach. 

§ 5. Wyniki konsultacji są przekazywane Radzie Gminy Krośnice wraz ze stosownym projektem uchwały 
a także podawane do wiadomości publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Gminy, nie później niż w terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział 
w konsultacjach jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w uchwale. 



Id: RUOZL-AQVAV-WDMZS-SPWXS-LFLOW. Podpisany Strona 2

2. Konsultacje uważa się za przeprowadzone również wtedy, gdy organizacja lub organizacje zrezygnują 
z prawa do wyrażenia opinii do przedstawionego projektu aktu prawa miejscowego, w tym nie przedstawią opinii 
w terminie. 

§ 7. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Krośnice. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice . 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

Janusz Dziekan


